
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3 年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 ACTたすけあいワーカーズ えん千歳台

1 事業の成果

令和 3年度は、前年度に引き続き、自立援助サービスによる地域のたすけあい及び生活クラブ・ケアセ
ンター世田谷との共同事業としてケアセンター利用者への食事提供を行なった。
世田谷区産前産後子育て支援サービスは、従来のさんさんサポー トプラスに加え、多胎児向けのさん

さんツインズサポー トの支援も開始し、人員の入れ替わりもあったが前期よりも売上を伸ばした。また、
報酬体系の改善と、非常勤職員への有給手当の完全消化を実施した。

しかし、ケアセンター事業等の赤字が大きく、事業復活支援金の申請も行ったが今期は赤字での決算と

なった。現状借入等を検討するほどの資金困窮はないものの、今後も健全な経営に努めたい。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【 11,596 】千円)

足欣に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

NPO・ ACT提 携

事業
自立援助
サービス

疱鰈翔 4月 ～

3月

利 用 者 宅

(付 き添い

を除く)

1人

一般市民

で NPO・

ACTの
趣旨に賛

同した者

延べ 1人 0

世田谷区子育
て 支 援 施 策
(さ んさんサ

ポー ト)受託
事業

産前産後支援事業 (さ

んさんサポー ト)利用

者宅へのヘルパー派

遣

4月 ～

3月
利用者宅 9人

妊娠 中～

生後 1年
までの乳

児 を持つ

世 田谷区

民

延べ 10
2人

2
6

03

世田谷区養育
困難家庭支援
受託事業

養育困難家庭支援利
用者宅へのヘルパー

派遣
4月 ～

3月
利用者宅 2人

養育困難

な指定を

受けた世

田谷区民

延べ 15
人

427

生活クラブケ
アセンターの

共同運営に係
る事業

生活 クラブケアセン

ター世田谷利用者の

朝・昼食及び夕食を調
理 して提供する

4月 ～

3月

生活 クラブ

ケアセ ンタ

ー世田谷

6人

小規模多

機能型居

宅および

ク
゛
ルーフ・ホー

ムの利 用

者・職員

延 べ 1

7, 04
0人

6
1

11

生活クラブケ
アセンターの

共同運営に係
る事業

生活 クラブケアセ ン

ター世 田谷 にお ける

各事業の促進及び地

域連携の促進

365日
随時

生活クラブ

ケアセンタ

ー世田谷地

域

1  4

人

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)



疋示 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場 所
従事者
人数

事業費
(千円)



活 動 計 算 書
2021年 4月 1日 ～2022年 3月 31日

特定非営利活動法人ACTたすけあいワーカーズえん千歳台

(単位 :円 )

科 日 金 額

1経常収益
1.受取入会金・会費

正会員入会金
正会員受取会費

贅助会員受取会費
2.受取寄付金

受取寄附金
3.受取助威金

受取助成金
4.事業収益

自立援助サービス事業

自立援助コーディネート料

介臣保険事業(肪間介讀)

介護予防事業(訪問介護)

障がい福祉サービス

ケアセンター事業

行政委託事業

独自事業

事業収益合計
5.その他収益

受取利息

雑収入

加入対価

常収益計
Ⅱ経常費用

1.事業費
1.人件費

手当等

支払対価

事業関連事務対価

法定福利費

福利厚生費
人件費計
2.そ の他経費

通勤交通費

その他交通費
ソフトメンテ代

衛生費

食品等仕入
ACT業務提携料

検食費・雑費
予備費・雑損

その他費用計

事業費計
2.管理費

1人件費

役員報醸

事務職員

有綸手当

法定福利費
人件費計
2.そ の他経費

通信費
印刷費用
消耗品費
交瞭費
会議費
コミュニティ活動費
話会費
広報費
家賃
水光熱費
支払手数料
租税公課
包括保険料

その他経費計
管理費計

常費用計
当期経常増減額

皿経常外収益
経常外収益計

Ⅳ経常外費用
雑損失

経常外費用計
税引前当期財産増減額

法人税、住民税及び事業税
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額
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202■年度  事 彙 ■ 活 働 計 暉 ロ

(202■年4月 1日～2022年 3月31日 ) (単位 :1円 )
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特定非営利活動法人ACTたすけあいワーカーズえん千歳台

貸借対照表
2022年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科 目 金 額

資産の部
1流動資産
現金
預金
立替金
未収入金
仮払金
流動資産合計

2固定資産
(1)有形固定資産
(2)無形固定資産
(3)投資その他の資産
出資金
敷金
投資その他資産合計
固定資合計

資産合計

E 負債の部
1流動負債
短期借入金
未払金
未払費用
預り金
未払法人税等
仮受金
流動負債合計

2長期借入金
固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産合計額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

48,502

1,349,283

0
2,468,990

52 000

0
0

0
60,000

3,918,775

1 094 703

7 77

1,094,703

2 84 072

60,000

0
958,416

56,412

9,875

70,000

0

0
0

3,491,586
-607,514

3.978,775



特定非営利活動法人ACTたすけあいワーカーズえん千餞台

財産目録
2022年 3月 31日現在 (単位 :円 )

科    目 金 額

I 資産の部
1流動資産

現金預金

手許現金

昭和信用金庫

未収入金

ケアセンター共同事業3月 分

行政委託子育て支援2・ 3月 タ

独自事業3月 分

事業復活支援金

笑恵館 店番委託

仮払金

賠償保険 事例

貯蔵品

ケアセンター共同事業用食材

流動資産合計
2固定資産

(1)有形固定資産

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

出資金

敷金

固定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

給与3月 分

未払費用

食材費 (東京中央食品)

通信費 (電話代)

3月賃料
3月法定福利費

預り金

預かり源泉

未払法人税等

未払法人税

流動負債合計
2固定負債

長期借入金

理事
ACT
旧理事

固定負債合計

負債合計

正味財産

48,502

1,349,283

454,942

683,360

5,092

1,000,000

325,596

52,(Ю0

0

0

0

60,000

958,416

18,357

5,084

30,000

2,971

9,875

70,000

0

0

0

3,918,775

3,978,775

60,000

1,094,703

1,094,703

0

2,884,072

負債および正味財産合計 3,978,775



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (口事彙年底において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は層所■
びにこれらの■についての前事業年度における報酬の有無を

“

●した名■)

雪歯」腱堕趾こ動1法人_墨二生すけあい2-カーズ星ん王芭査

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該 当者のみに記入)
氏    名

1 監 事

タナ   ユメコ 令 和 3年 4月 1日

令 和 4年 3月 31日

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日田名 夢子

2 監 事

テ
°
ヤマ  ヒロミ 令 和 3年 4月 1日

令 和 4年 3月 31日

年

年

月   日

月 日出山 博美

3 監事

マツムラ  シンヤ 令 和 3年 4月 1日

令 和 4年 3月 31日

年

年

月   日

月 日松村 真也

4 監 事

クロタ
゛
  チハル 令 和 3年 4月 1日

令 和 4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日黒田 千春

5 理 ・監事

マツムラ  タクヤ 令 和 3年 4月 1日

令 和 4年 3月 31日

年  月  日

年  月  日松村 拓也

6 理事・監事

年1   月   日

年  月  日

年  月  日

午:   月   日

7 理事・監事

年:   月   日

年:   月   日

年  月  日

年:   月   日

8 理事・監事

年  月  日

年:   月   日

年

年

月

月

日

日

理 事



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 ACTたすけあいワーカーズえん千歳台

氏   名

1 田名 夢子

2 大沢 満里子

3 佐藤 喜美江

4 肥田 克洋

5 出山 博美

6 藤上 圭子

7 松村 真也

8 菊池 裕美

9 黒田 千晴

10 安田 直美

11

12


